
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121400293

293

Nº 234, quarta-feira, 14 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAUÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 079/2022 CPL/PMA
O MUNICÍPIO DE ACAUÃ-PI, através da sua Comissão Permanente de Licitação,

no uso de suas atribuições legais, torna público a realização no dia 29/12/2022, às
09h00min, licitação na modalidade Tomada de Preço N° 003/2022, tipo MENOR PR EÇO
GLOBAL, regida pela Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores e Lei Complementar
n° 123/2006. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de placas
solares fotovoltaicas a serem, instaladas e conectadas à rede elétrica, visando atender as
necessidades da secretaria municipal de Educação, secretaria municipal de Saúde e o
prédio sede da Prefeitura de Acauã-PI, com valor total previsto de R$ 903.533,90
(novecentos e três mil quinhentos e trinta e três reais e noventa centavos). Fonte de
Recurso: Orçamento Geral do Município - Exercício 2022. Abertura na Sala de Reuniões da
CPL/PMA. EDITAL disponível na sede da PMA, localizada no Centro Administrativo
Municipal. ENDEREÇO: Rua Aureliano Ferreira, s/n, Centro, Acauã-PI, Telefone (89) 3493-
0074.

Acauã-PI, 13 de dezembro de 2022.
JOSIVAN ALENCAR DE CARVALHO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO LONGÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para efetuar os serviços de pavimentação
em paralelepípedo de vias públicas urbanas do município de Alto Longá, conforme
especificações técnicas e orçamento constante no anexo I deste Edital. Data do
recebimento e abertura da documentação e propostas: 29.12.2022 as 08h. Local: Prefeitura
Municipal de Alto Longá - sala de reunião da CPL. rua Benedito Brito, nº 400, Bairro
Centro, Alto Longá (PI). Edital: À disposição dos interessados no endereço supra, no horário
de 08h às 13h.

Alto Longá -PI, 13 de dezembro de 2022.
MARCUS VINICIUS ALVARES ROCHA PESSOA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE

AVISO DE CREDENCIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022 - PMA/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02.12273/2022 - PMA/PI.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia no ramo de construção civil, para
pavimentação de vias públicas em paralelepípedo na zona urbana do município de
Amarante/PI, conforme especificações e quantitativos constantes no edital, Projeto
Básico.

A prefeitura Municipal de Amarante informa os interessados o resultado do
credenciamento realizado em sessão pública no dia 06/12/2022, na forma que segue
abaixo:

LICITANTE: E RAMOS BENTO CONSTRUÇÕES - ME: CREDENCIADA
LICITANTE: A R ENGENHARIA EIRELI - ME: CREDENCIADA.
LICITANTE\: CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA:

DESCREDENCIADA .
LICITANTE: BS CONSTRUTORA EIRELI: CREDENCIADA.
LICITANTE: ATHOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME:

DESCREDENCIADA .
LICITANTE: GIANNINI & ALBUQUERQUE LTDA: CREDENCIADA.
LICITANTE: GERALDO DIVINO DOS REIS - ME: DESCREDENCIADA.
INFORMAÇÕES: CPL - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE/PMA/PI, na Praça

Quincas Castro, Nº. 15, Bairro Centro, em Amarante/PI, CEP 64.400-000, E-mail:
cpl.pmamarante@gmail.com

Amarante-PI, 06 de dezembro de 2022.
DIEGO LAMARTINE SOARES TEIXEIRA

Prefeito

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022 - PMA/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 02.12273/2022 - PMA/PI.
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia no ramo de construção civil,
para pavimentação de vias públicas em paralelepípedo na zona urbana do
município de Amarante/PI, conforme especificações e quantitativos constantes
no edital, Projeto Básico.

A Prefeitura Municipal de Amarante informa os interessados o
resultado de análise dos documentos de habilitação apresentado em sessão
pública no dia 06/12/2022, na forma que segue abaixo:

LICITANTE: E RAMOS BENTO CONSTRUÇÕES - ME: HABILITADA
LICITANTE: A R ENGENHARIA EIRELI - ME: INABILITADA.
LICITANTE\: CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA:

INABILITADA .
LICITANTE: BS CONSTRUTORA EIRELI: INABILITADA.
LICITANTE: ATHOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME:

INABILITADA .
LICITANTE: GIANNINI & ALBUQUERQUE LTDA: HABILITADA
LICITANTE: GERALDO DIVINO REIS - ME: INABILITADA
LICITANTE: SERVIÇOS E CONSULTORIA IDEAL EIRELI: INABILITADA.
LICITANTE: LUSTOSA CONSTRUTURA LTDA: INABILITADA.
LICITANTE: LIMA BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA: HABILITADA.
LICITANTE: LUCIANO GIL CONSTRUÇÕES EIRELI: INABILITADA
LICITANTE: JOÃO TADEU PEREIRA ROQUE - ME: INABILITADA
LICITANTE: MUNIZ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES: INABILITADA
LICITANTE: AAN ENGENHARIA LTDA: INABILITADA.
INFORMAÇÕES: CPL - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE/PMA/PI,

na Praça Quincas Castro, Nº. 15, Bairro Centro, em Amarante/PI, CEP 64.400-
000, E-mail: cpl.pmamarante@gmail.com

Amarante-PI, 13 de dezembro de 2022.
DIEGO LAMARTINE SOARES TEIXEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROEIRAS DO ITAIM
AVISO LICITAÇÃO
RDC Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Aroeiras Do Itaim - PI, torna público a Licitação para:
Contratação de empresa especializada para execução de serviços de engenharia, Data da
Abertura: Data limite de recebimento das propostas até: 16:00hs de 03/01/2023; Abertura
das Propostas: 08:00Hs do dia 04/01/2023; disputa de preços: às 08:30Hs do dia
04/01/2023, Forma: Eletrônica; Tipo: Menor Preços Global; Valor Previsto: R$ 249.500,00;
Do Edital e Esclarecimentos: Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.tce.pi.gov.br , https://wwwlicitacoese.com.br, Fonte de Recurso: Convenio N°
820716/2015

Aroeiras do Itaim-PI, 12 de dezembro de 2022.
SAMARA CARVALHO SILVA BUENOS AIRES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETÔNICO Nº 29/ 2022-PMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2022, OBJETO: contratação de empresa especializada
para prestação do serviço de Publicação/Divulgação diária dos atos oficiais da
Administração Pública visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Barreiras do PiauÍ/PI. TIPO: menor preço, DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
26/12/2022, HORÁRIO: 09:00 h (horário de Brasília). DATA DA RODADA DE LANCES:
26/12/2022, HORÁRIO: 09:15 h (horário de Brasília). EDITAL: Disponível nos sites: Portal de
Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e (www.tce.pi.gov.br).
INFORMAÇÕES: Avenida Pedro Duailibe, n° 43, Bairro Centro, Município de Barreiras do
Piauí-PI - Piauí CEP: 64.990-000 INFORMAÇÕES: no mesmo endereço, FONE: (89) 3579-1202
e-mail: cpl.pmbarreiraspi@gmail.com.

Barreiras do Piauí- PI, 13 de dezembro de 2022.
ANDRÉ GOMES SOARES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

REABERTURA-Processo Administrativo Nº. 074/2022, Tomada De Preços Nº. 006/2022, O
Município De Betânia Do Piauí-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na
Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito no CNPJ sob o N.º
01.612.622/0001-33, através do seu Presidente da CPL torna público para conhecimento de
todo e qualquer interessado (s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal determinou a
instalação de Processo Licitatório, na modalidade Tomada De Preço, tipo "MENOR PREÇO
GLOBAL" com data de reabertura para o dia 29.12.2022, às 09:00 (nove) horas, na sala de
reunião desta Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS
VICINAIS NO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI, REFERENTE À PROPOSTA SICONV N°
013548/2020, CONVÊNIO SICONV Nº 902972/2020, com valor Global previsto de R$
250.710,00 (duzentos e cinquenta mil setecentos e dez reais), com recursos oriundos do
Convênio no SICONV de nº 902972/2020 - Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento e contrapartida do Município de Betânia do Piauí. A licitação será regida
pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, atendidas as limitações, condições e
exigências expressamentes fixadas no EDITAL, e anexos, Maiores informações poderão ser
adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima mencionado, em dias úteis de segunda
a sexta-feira, de 08h00min às 13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí-PI, 13 de dezembro de 2022.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

A Prefeitura Municipal de Buriti dos Lopes, Estado do Piauí, localizada na Rua Jonas
Escórcio, n° 33 - Centro - Buriti dos Lopes - PI, torna público, para conhecimento dos
interessados que no dia 03 de janeiro de 2023, às 09h, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico do tipo Menor Preço, tendo por objeto: Contratação de empresa para fornecimento
pães para atender as demandas do município de Luís Correia - PI, nos termos da Lei nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Decreto Federal nº
7.892/2013 e suas alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra de 2ª a 6ª feira no horário de 08h às 12h, e disponível no sítio do Tribunal de
Contas do Estado do Piauí -Licitações Web e ainda no site
https://www.licitacaopmburitidoslopes. com.br/, Licitação Prefeitura Municipal de Buriti dos
Lopes - PI. E-mail: buritidoslopescontratacao@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

A Prefeitura Municipal de Buriti dos Lopes, Estado do Piauí, localizada na Rua Jonas
Escórcio, n° 33 - Centro - Buriti dos Lopes - PI, torna público, para conhecimento dos
interessados que no dia 03 de janeiro de 2023, às 10h, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico do tipo Menor Preço, tendo por objeto: Contratação de empresa para fornecimento
gêneros alimentícios para a merenda escolar do município de Buriti dos Lopes - PI, nos termos
da Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Decreto Federal nº
7.892/2013 e suas alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra de 2ª a 6ª feira no horário de 08h às 12h, e disponível no sítio do Tribunal de
Contas do Estado do Piauí - Licitações Web e ainda no site https://www.licitacaopmburi
tidoslopes.com.br/, Licitação Prefeitura Municipal de Buriti dos Lopes - PI. E-mail:
buritidoslopescontratacao@gmail.com.

Buriti dos Lopes - PI, 13 de dezembro de 2022.
WILTON CARVALHO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022 SRP

OBJETO: Pregão eletrônico, tipo menor preço por item, adjudicação por item, para
registro de preços para contratação de empresa para eventual fornecimento de material
de limpeza, utensílios e descartáveis, para atender as demandas de todas as secretarias
do município de CAMPO MAIOR - PI. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. ABERTURA DA
SESSÃO: 27 de Dezembro de 2022. HORÁRIO: às 09:30 horas. LOCAL: ENDEREÇO
ELETRONICO DO PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS (www.portaldecompraspublicas.com.br).
EDITAL COMPLETO: Disponível no Site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, Site do
Portal de Compras Publicas e no Portal da Transparências deste Município. Mais
informações no e-mail: licitacaopmcm2021@gmail.com. TELEFONE P/ CONTATO: (86)
3252-1800, em dias úteis de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 às 13:30
horas.

ROBERTO VISGUEIRA MACEDO
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-14T00:17:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




